с ̂ нерегулируемая организация, основанная на членстве лиц осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ НОМЕР В ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ: СРО-С-217-19042010

ПРОТОКОЛ №30
За с е д а н и я  С о в е т а  А с с о ц и а ц и и  « С а м о р е г у л и р у е м а я  о рг а н и за ц и я

« М е ж р е г и о н а л ь н ы й  Ал ь я н с  С т р о и т е л е й »

гою д М о с к в а  «24» м а р т а  2017 г о д а

Основание созыва Совета — решение Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный
Альянс Строителей» Рогожкина Владимира Васильевича.
Место проведения заседания Совета -  город Москва, 1-й Красногорский проезд, д. 3.
Время проведения заседания Совета -  13 часов 30 минут.
Председательствующий на заседании Совета:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» Рогожкин Влади
мир Васильевич.

Из 7 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 4:
• Трехлебов Виктор Матвеевич (Общество с ограниченной ответственностью «МНЕВНИКИ-В»),
•  Рогожкин Владимир Васильевич (Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Артель»).
• Милишников Петр Михайлович (Закрытое акционерное общество СКФ «Барма и Постник»).
• Полянина Екатерина Валерьевна (Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТРУКТИВ»).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Совета в заседании принимают участие 4 члена Сове
та. Совет правомочен.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Принятие новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей»
2. «О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи
тельства членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей»
3. «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь
ного строительства членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей»

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегио
нальный Альянс Строителей»
СЛУШАЛИ: Рогожкина В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» на основании части 6 статьи 33 Федерального зако
на № 191-ФЗ, и последующим перечислением внесенного ранее взноса в компенсационный фонд из саморегулируемых органи
заций, где организации ранее состояли в членах, от Общества с ограниченной ответственностью «ИнжСтройком» (ОГРН
1125047004610).
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» Общест
во с ограниченной ответственностью «ИнжСтройком» (ОГРН 1125047004610).

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопас
ность объектов капитального строительства членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс
Строителей»
СЛУШАЛИ: Полянину Е.В., которая доложила присутствующим о перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный
фонд СРО «МОСО «Ассоциация ОборонСтрой» в размере 1.500.000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей п/п № 227 от 21
марта 2017 года, в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» по месту регистра
ции юридического лица, индивидуального предпринимателя в соответствии с частью 13 статьи З3 Федерального закона № 191-
ФЗ Общества с ограниченной ответственностью Строительной Компании «СпортСтрой» (ОГРН 1127747094298).
СЛУШАЛИ: Полянину Е.В., которая доложила присутствующим о перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный
фонд СРО Союз «МОИСП» в размере 300.000 (триста тысяч) рублей п/п № 24 от 20 марта 2017 года, в Ассоциацию «Саморегу
лируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» по месту регистрации юридического лица, индивидуального
предпринимателя в соответствии с частью 13статьи 3 Федерального закона № 191-ФЗ Общества с ограниченной ответст
венностью «ТехноСтарПроект-М» (ОГРН 1025000656977).
СЛУШАЛИ: Трехлебова В.М., который доложил присутствующим о положительном результате рассмотрения представлен
ных документов Контрольной комиссией Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строите

лей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственно
стью Строительной Компании «СпортСтрой» (ОГРН 1127747094298), Общества с ограниченной ответственностью «Тех-
ноСтарПроект-М» (ОГРН 1025000656977).
СЛУШАЛИ: Рогожкина В.В., который предложил присутствующим выдать Свидетельство о допуске к работам, которые ока
зывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления Общества с ограниченной ответ
ственностью Строительной Компании «СпортСтрой» (ОГРН 1127747094298), Общества с ограниченной ответственно
стью «ТехноСтарПроект-М» (ОГРН 1025000656977).
РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства Обществу с ограниченной ответственностью Строительной Компании «СпортСтрой» (ОГРН
1127747094298), согласно заявления.
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноСтарПроект-М» (ОГРН 1025000656977), согласно заявления.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влия
ние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегио
нальный Альянс Строителей».
СЛУШАЛИ: Рогожкина В В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свиде
тельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от члена
Ассоциации «СРО «МАС» Общества с ограниченной ответственностью «Аркада-М» (ОГРН 1075074008481) а так же доло
жил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией Ассоциации «Саморегулируемая органи
зация «Межрегиональный Альянс Строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результата?
проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к вы
даче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство о допуске члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональ
ный Альянс Строителей Обществу с ограниченной ответственностью «Аркада-М» (ОГРН 1075074008481) с выдачей Свиде
тельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.

Решение принято единогласно.

С е к р е т а р ь  С о в е т а
А с с о ц и а ц и и  «СРО «МАС»

П р е д с е д а т е л ь  С о в ета
А с с о ц и а ц и и  « С Р О  «М А С »

В.В.Рогожкин

Е.В. П о л я н и н а